
2018 年 12 月 7 日 
 

お客さま各位 

株式会社 北洋銀行 

 

「利金のご案内（債券）」、「収益分配金のご案内」及び「収益分配金再投資のご案内」の 

郵送廃止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より北洋銀行をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。 
 

北洋銀行では、公共債の利払日や投資信託銘柄の決算日の都度、「はがき」「電子メール」にて「利

金のご案内（債券）」「収益分配金のご案内」「収益分配金再投資のご案内」を郵送しておりましたが、

2019 年 2月 28 日をもって廃止いたしますのでお知らせします。 
 

今後、利金・分配金については、下記の方法にてご確認くださいますようお願い申し上げます。 
 

これからもお客さまのご期待に沿えるよう、より良いサービスの提供に取り組んでまいりますの

で、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。 
 

敬具 

 

記 

 

■ 廃止させていただく書面 

 「利金のご案内（債券）」 

 「収益分配金のご案内」 

 「収益分配金再投資のご案内」 
 

■ 廃止後の分配金の確認方法 

 「取引残高報告書」 

※ 原則として 3ヶ月毎（3・6・9・12 月）、ご報告期間中にお取引がない場合には１年毎に

お知らせします。 
 

■ 対象のお客さま 

 今回の「利金のご案内（債券）」、「収益分配金のご案内」、「収益分配金再投資のご案内」の

廃止は、配当等受入ありの特定口座のお客さまが対象となります。 

 一般口座、配当等受入なし及び源泉徴収なしの特定口座でお取引いただいているお客さま

へは、引続き「はがき」「電子メール」にてお知らせします。 
 

■ 本件に対するお問合せは、北洋銀行お取引店までお願いいたします。 

 

以上 


